Администрация

      муниципального образования
             Каменский сельсовет
   Сакмарского района
 Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023г.   № 63-п

              с.Каменка
Об утверждении перечня главных

администраторов доходов  бюджета

муниципального образования
Каменский сельсовет, порядка и сроков

внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета
муниципального образования

Каменский сельсовет
В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных  администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
Утвердить:
1.1 Перечень главных администраторов доходов бюджета, муниципального образования  Каменского сельсовета согласно приложению № 1.
1.2 Порядок  и сроки внесения изменений в перечень  главных администраторов  доходов бюджета,  муниципального образования Каменского сельсовета согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к  правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Каменский сельсовет, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Каменский сельсовет в сети Интернет, опубликовать в газете муниципального образования Каменский сельсовет «Каменские вести».

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                                     К.В.Топчий
      Приложение  №1

к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от 01.11.2023 № 63-п

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ.

	Код администратора
	КБК
	Наименование

	198                Администрация МО  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	198
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	198
	 10102000 010000110
	Налог на доходы физических лиц

	198
	 10302000 010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ

	198
	 10500000 000000000
	Налоги на совокупный доход

	198
	 10600000000000000
	Налоги на имущество

	198
	11690000000000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	198
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	198
	20215001000000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	198
	20215002000000150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	198
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	198
	20235118000000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	198
	20220216000000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта  и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

Приложение 2

к постановлению администрации

Каменского сельсовета

от    01.11.2023 № 63-п

Порядок

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Каменский сельсовет

1.Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главный администраторов доходов бюджета МО Каменский сельсовет (далее -  перечень ГАДБ).

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета МО Каменский сельсовет, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета МО Каменский сельсовет изменения в перечень ГАДБ, а также в состав закрепленных за главным администраторов доходов бюджета МО Каменский сельсовет кодов классификации доходов бюджета МО Каменский сельсовет вносятся постановлением администрации МО Каменский сельсовета о внесении изменений в постановление администрации МО Каменский сельсовет, утверждающее перечень ГАДБ,   в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Оренбургской области в части изменения выполняемых полномочий, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджет МО Каменского  сельсовета (далее - нормативные правовые акты Российской Федерации и Оренбургской области).

В постановлении администрации МО Каменского сельсовета о внесении изменений в постановление администрации МО Каменского сельсовета, утверждающее перечень ГАДБ, указываются реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и Оренбургской области и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень ГАДБ.